
UCHWAŁA NR  XL/317/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

tej opłaty oraz zwolnienia z części z opłaty  

 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1-2  ust. 3e ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713   

i 1378) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019. poz. 1439), Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w oparciu o: 

1) ilości zużytej wody z danej nieruchomości – w przypadku nieruchomości, do której wodę dostarcza 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne; 

2) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość – w przypadku pozostałych nieruchomości. 

§ 2. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości,  

na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wynosi 8,40 zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie; 

2) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 2 stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wynosi 27,70 zł od mieszkańca miesięcznie. 

 

§ 3. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w następującej wysokości: 

1) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wynosi 16,80 zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie; 

2) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 2 stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wynosi 55,40 zł od mieszkańca miesięcznie. 

 

§ 4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych stanowi: 

1) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1 – iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości 

oraz stawki opłaty określonej w § 2 pkt 1 (w przypadku zbiórki selektywnej) lub w § 3 pkt. 1  

(w przypadku braku selektywnej zbiórki odpadów); 

2) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 2 – iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 pkt 2 (w przypadku zbiórki selektywnej) lub w § 3 pkt 2 

(w przypadku braku zbiórki selektywnej). 

§ 5. Do obliczenia opłaty, o której mowa w § 4 pkt 1 przyjmuje się średniomiesięczne zużycie wody  

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia poprzedniego roku kalendarzowego, zgodnie ze wskazaniem wodomierza 

głównego, pomniejszonym o wskazanie zużycia wody dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy. 

§ 6.1. Jeżeli nieruchomość została nowo wybudowana, nowo zamieszkała - ustalenie miesięcznego 

zużycia wody dla celów złożenia pierwszej deklaracji następuje na podstawie iloczynu liczby osób 

zamieszkujących nieruchomość oraz przeciętnej miesięcznej normy zużycia wody na jednego mieszkańca  

w gospodarstwie domowym wynoszącej 3 m3. 

Id: 311CD052-9A59-4ABC-8542-30332381911D. podpisany Strona 1



2. W przypadku zamieszkania nieruchomości w tracie trwania roku poprzedzającego obowiązek złożenia 

deklaracji, do ustalenia ilości zużytej wody w nowej deklaracji należy przyjąć średniomiesięczne faktyczne 

zużycie wody za rok ubiegły. 

§ 7. 1 Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku przydomowym w wysokości: 

1) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1 - 0,50 zł miesięcznie za każdy 1 m3 zużytej wody  

w danej nieruchomości; 

2) dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 2 - 1,50 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

2. Zastosowanie zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, wymaga zamieszczenia w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oświadczania o kompostowaniu bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XII/108/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 3226), zmieniona uchwałą nr XXII/167/2019 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 3 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę Rady Miasta Świnoujście w sprawie metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 6658). 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska   

Id: 311CD052-9A59-4ABC-8542-30332381911D. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy 

w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustala stawkę opłaty za ich gospodarowanie. 

Od dnia 1 stycznia 2021 r., zgodnie z nowelizacją ww. ustawy właściciele nieruchomości zobowiązani 

będą do zbierania w sposób selektywny wszystkich odpadów komunalnych, wymienionych w regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Świnoujście.  

Wypełniając dyspozycję ustawową, należało wprowadzić zwolnienie w części z opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Ustanowiono stawki opłaty podwyższonej w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, jak również odstąpiono od obowiązku 

składania korekty deklaracji po upływie 6 miesięcy od zamieszkania na nieruchomości nowo wybudowanej lub 

nowo zamieszkałej. Właściciel nieruchomości w kolejnej deklaracji będzie rozliczany na podstawie 

faktycznego średniomiesięcznego zużycia wody za czas zamieszkiwania na ww. nieruchomości.  

Aktualne stawki za odbiór odpadów selektywnych wynoszą: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych, do których wodę dostarcza przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne – 6,65 

zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie; 

b) dla pozostałych nieruchomości zamieszkałych – 22,41 zł za jednego mieszkańca w gospodarstwie 

domowym. 

Opłaty ustalone na ww. poziomie nie bilansują kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych. Zgodnie z art. 6r ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy roczne 

uzyskane z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą bilansować się z poziomem wydatków 

rocznych poniesionych na prowadzenie systemu gospodarki odpadami. W myśl z art. 6r ust 2 ustawy system 

gospodarowania odpadami komunalnymi obejmuje koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, a także obsługi administracyjnej oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi. 

Wzrost kosztów zagospodarowania odpadów podyktowany jest m.in.:  

a) podniesieniem cen za przyjęcie odpadów do zagospodarowania do Celowego Związku Gmin R XXI  

od 1 stycznia 2021 r.; 

b) zwolnieniem w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym; 

c) znaczącą ilością odpadów wytwarzanych przez mieszkańców naszego miasta. 

W wyniku przeprowadzonej kalkulacji ustalono, że zbilansowanie kosztów zagospodarowania 

odpadów komunalnych nastąpi przy ustaleniu stawki na poziomie: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych, do których wodę dostarcza przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne – 8,40 

zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie; 

b)  dla pozostałych nieruchomości zamieszkałych – 27,70 zł za jednego mieszkańca. 

Mając powyższe na uwadze, uzasadnione jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

 

 

Id: 311CD052-9A59-4ABC-8542-30332381911D. podpisany Strona 3


